
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO Prot. 0001360/U 
del 27/07/2024  09:45:00 VII.3 - Trattamento giuridico-economico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell' Istruzione 

 

 

 

S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  
Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.edu.it Codice Fiscale 98108590781  
E-mail: csmm304005@istruzione.it                                    PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  

 

 

Ai Sigg. Docenti 

Al Personale Ata 

Al sito web 

 

  

 

 

VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto 2023/2024, sottoscritto definitivamente  dalle parti in data 26 
febbraio 2024; 
VISTA la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di Istituto 2023-2024 
sottoscritta dai Revisori dei Conti in data 7  Maggio 2024; 
VISTO il prospetto delle economie relative agli anni precedenti; 

Oggetto: Determina di liquidazione dei compensi al personale Docente e ATA a carico del M.O.F, A.S. 2023/24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt.5 e 17 del D.L.vo n.165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii e l’art.34 del D.L.vo n.150 del 27/10/2012; 
VISTI i CC.CC.NN.LL. - Scuola 29/11/2007- 23/01/2009 (biennio economico 2008-2009)  19 aprile 2018,  
VISTO il C.C.N.L.. 2019-21 del personale del comparto scuola sottoscritto il 18/01/2024; 
VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129; 
VISTO il piano annuale delle attività del personale docente, A.S. 2023-2024; 
VISTO il piano delle attività del personale ATA, A.S. 2023-2024; 
VISTA la Nota del M.I. n. 25954 del 29 settembre 2023 con la quale è stato comunicato l’ammontare delle risorse 
destinate al Miglioramento dell’Offerta Formativa per l’A.S. 2023-2024; 

VISTI gli incarichi conferiti al Personale Docente ed A.T.A. per attività da retribuire con le risorse del M.O.F., 
A.S.2023/2024 

  VISTE le relazioni delle Funzioni Strumentali; 

VISTO il prospetto delle ore aggiuntive prestate dal personale ATA nell’A.S. 2023/2024; 
VISTI gli atti e la documentazione d’ufficio, comprovanti l’effettiva prestazione delle attività; 
VISTE le tabelle di liquidazione che sono parte integrante del presente provvedimento; 
ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F.; 
VISTA l’assegnazione delle risorse finanziarie per il Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF) – a.s. 2023-2024 del 
10.07.2024 e del 17/07/2024 per quanto concerne le economie degli anni precedenti; 
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali spettanti al personale docente e ATA in 
servizio nell’Istituto, per l’A.S. 2023-2024; 

DETERMINA 

di disporre la liquidazione dei compensi accessori con le risorse del MOF a favore del personale Docente e ATA, per le 
attività aggiuntive prestate durante l’ A.S. 2023/24,  

      per € 49.561,45 lordo dipendente comprensivo dell’importo relativo alla indennità di Direzione - quota variabile, 
    7 . 8 2 6 , 0 0  per Funzioni strumentali docenti, € 2.498,25 Incarichi specifici personale Ata, € .1.315,90 
      liquidazione ore eccedenti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clementina Iannuzzi 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 

 

ex art. 3, c2 D.Lgs n. 39/93 

 


